[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПЕНЗЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГОРОДА КУЗНЕЦКА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания представителей города
Кузнецка от 27.11.2014 № 40-4/6 «Об установлении налога на имущество физических лиц»
Принято Собранием представителей города Кузнецка_________2024 года
В соответствии с главой 32 части второй Налогового кодекса РФ, руководствуясь ст. 21 Устава города Кузнецка Пензенской области,
Собрание представителей города Кузнецка решило:
1. Внести в решение Собрания представителей города Кузнецка от 27.11.2014 № 40-4/6 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Подпункт 2 пункта 2 решения изложить в следующей редакции:
«2) 2 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ;»;
1.2. Дополнить пункт 2 подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике Собрания представителей города Кузнецка.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.
Председатель Собрания представителей

города Кузнецка                                                                                  В.Е. Трошин
Глава города Кузнецка                                                              С.А. Златогорский